[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» июля 2025 г.
	№ 1063-57

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О грантах в форме субсидий, муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 887-48 «О грантах в форме субсидий, муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах», на основании статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 № 887-48 «О грантах в форме субсидий, муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2025 - 2027 годах» (в редакции решений Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 28.01.2025 № 956-51, от 25.02.2025 № 968-52, от 16.04.2025 № 1007-54, от 21.05.2025 № 1033-55, от 20.06.2025 № 1043-56) (далее - решение) следующие изменения:
1) в приложении № 2 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера в 2025 - 2027 годах» (далее – приложение № 2 к решению):

а) дополнить пункт 1 приложения № 2 к решению подпунктами 9, 10, 11 следующего содержания:

«9) субсидия на финансовое обеспечение затрат по разработке планов предупреждения и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов для организаций, осуществляющих теплоснабжение населения:

в 2025 году в размере 1 011 000, 00 рублей;
10) субсидия на возмещение фактически понесенных затрат по монтажу пожарно-охранной сигнализации в здании по улице Маяковского, 16, гп Северо-Енисейский:

в 2025 году в размере 865 000,00 рублей;

11) субсидия на возмещение фактически понесенных затрат по монтажу 4 опор и установке на них 5 светильников вдоль дома 8А по улице Фабричная, гп Северо-Енисейский:

в 2025 году в размере 551 629,24 рублей;»;
2) в приложении № 3 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с реализацией дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2025 - 2027 годах» (далее – приложение № 3 к решению):

а) абзац второй подпункта 2 пункта 1 приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции:
«в 2025 году в размере 899 061,16 рубль.».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского окружного Совета депутатов

______________ Т. Л. Калинина

«16» июля 2025 года
	Глава Северо-Енисейского муниципального округа

___________________ А. Н. Рябцев
«16» июля 2025 года

PAGE
2